Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 115 Viernes, 20 de mayo de 2022 Pagina 15734

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion Digital

2516 Orden de 17 de mayo de 2022 de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Administracion Digital, por la que se fija lugar,
fecha y hora de celebracién del primer ejercicio de las pruebas
selectivas de acceso libre para cubrir 5 plazas del Cuerpo de
Técnicos Especialistas, opcion Tributaria de la Administracién
Publica Regional, convocadas por Orden de 15 de noviembre
de 2019 de la Consejeria de Presidencia y Hacienda (Boletin
Oficial de la Regién de Murcia de 25 de noviembre de 2019).
Cédigo CFX25L19-4.

De conformidad con lo establecido en la base general quinta de la Orden de
17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la que se aprueban las
bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas para
acceso a los distintos Cuerpos de la Administracion Plblica de la Region de Murcia
(BORM de 26 de junio de 2004) y en la Orden de 29 de marzo de 2022, de la
Consejeria de Economia, Hacienda y Administracién Digital, complementaria de
la Orden de 15 de enero de 2021, por la que se nombra a las personas miembros
del tribunal y se aprueba la relacién de personas aspirantes admitidas y excluidas
de las pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 5 plazas del Cuerpo de
Técnicos Especialistas, Opcion Tributaria de la Administracion Publica Regional
(BORM de 6 de abril de 2022), convocadas por Orden de 15 de noviembre
de 2019, de la Consejeria de Presidencia y Hacienda.

Dispongo:
Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento Unico

para la realizacidon del primer ejercicio el dia 10 de julio de 2022, a las 10:00
horas, en el Aulario Norte del Campus Universitario de Espinardo, 30100, Murcia.

Posteriormente el Tribunal hard publico un anuncio con la distribucion de
las personas aspirantes para la realizacién de dicho ejercicio Unico, indicando el
numero de aula y el aulario correspondiente.

Las personas aspirantes deberan acudir provistos del DNI, pasaporte o
permiso de conduccion. No serd admitido como vélido ningln otro documento
para dicha identificacién personal. Asimismo, deberdn acudir provistos de lapiz
del nimero 2, sacapuntas y goma de borrar.

Segundo.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer, con caracter potestativo, recurso de reposicion ante el Excmo.
Sr. Consejero de Economia, Hacienda y Administracién Digital, en el plazo de un
mes a contar desde el dia siguiente a su publicacién en el “Boletin Oficial de la
Regidn de Murcia” o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdiccion
Contencioso-Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia
siguiente a su publicacion en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia”.

Murcia, 17 de mayo de 2022.—El Consejero de Economia, Hacienda y
Administracion Digital, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-200522-2516 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474




	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	4258/2022	Decreto n.º 59/2022, de 19 de mayo, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias.
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	4257/2022	Decreto n.º 60/2022, de 19 de mayo, por el que se cesa a don Fulgencio Perona Paños, como Director General del Medio Natural de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias.
	4276/2022	Decreto n.º 61/2022, de 19 de mayo, por el que se cesa a don Antonio Luis Mula Pérez, como Director General de Seguridad Ciudadana y Emergencias, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias.
	4256/2022	Decreto n.º 62/2022, de 19 de mayo, por el que se nombra a don Fulgencio Perona Paños, Director General de Seguridad Ciudadana y Emergencias, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias.
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital 
	4206/2022	Orden de 17 de mayo de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 23 de marzo de 2022, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se fija lugar, fecha
	4207/2022	Orden de 17 de mayo de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 3 plazas del Cuerpo de 
	4208/2022	Orden de 17 de mayo de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 5 plazas del Cuerpo de 
	4209/2022	Orden de 17 de mayo de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 12 plazas del Cuerpo de
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	4222/2022	Decreto n.º 50/2022, de 12 de mayo, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Lorca para la ejecución de las obras de acondicionamiento y mejora de la carretera RM-C9, tramo del PK-13+150 hasta intersección c
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	Instituto Murciano de Acción Social
	3960/2022	Orden por la que se aprueba el modelo de acuerdo de concierto social para la prestación del servicio de promoción de la autonomía personal en las modalidades de habilitación psicosocial y de apoyos personales, atención y cuidados en alojamientos
	Consejería de Educación
	3965/2022	Resolución de 9 de mayo de 2022, del Director General de Formación Profesional e Innovación, por la que se nombran a las personas asesoras y evaluadoras en el procedimiento de reconocimiento de competencias profesionales (PREAR) convocado por Re
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	3832/2022	Anuncio de la Resolución por la que se formula declaración de impacto ambiental de la Dirección General de Medio Ambiente relativa al proyecto de ampliación de explotación de ganado porcino de cebo hasta 4.176 plazas, con n.º identificación REGA
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	4137/2022	Aprobación inicial de la modificación del Proyecto de Urbanización de la Unidad de Actuación Única del Sector de Uso Terciario Industrial y de Servicios en Carretera de Mula “Parque Empresarial San Andrés”, de Alcantarilla.
	Cartagena
	3952/2022	Aprobación inicial de la ordenanza de usos y aprovechamiento de las playas e instalaciones temporales en playas en el término municipal de Cartagena.
	Las Torres de Cotillas
	3720/2022	Aprobación definitiva de la relación concreta e individualizada de bienes a expropiar con motivo de la no adhesión de sus propietarios a la Junta de Compensación de la Unidad de Actuación n.º 1 Sector UZS ae-6 del Plan General Municipal de Orden
	Lorca
	3878/2022	Bases específicas de la convocatoria de concurso para el ingreso como funcionarios/as de carrera o personal laboral fijo, según proceda, para cubrir diversas plazas, vacantes en la plantilla de personal funcionario o personal laboral fijo del Ay
	Lorquí
	3963/2022	Exposición pública del padrón de agua, cuota de servicio, canon de inversiones, C.C.C.M., C.S.C.M., alcantarillado, canon de contador y basura, correspondiente al segundo bimestre de 2022.
	San Javier
	4181/2022	Convocatoria para la provisión temporal de una lista de espera de bolsa de trabajo de Operador 112.
	Santomera
	3939/2022	Ordenanza sobre protección, bienestar y tenencia de animales de compañía de Santomera. Aprobación definitiva.
	Yecla
	3969/2022	Modificación del articulo 3.2. de la ordenanza reguladora de ayudas económicas municipales para la atención de necesidades sociales. (Expte. 620735H).
	Mancomunidad de la Comarca Oriental de la Región de Murcia
	3949/2022	Oferta de empleo extraordinaria.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Rambla Salada”, Fortuna
	4006/2022	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-05-19T16:30:35+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



